ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	№

	 г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 19.12.2017 № 52 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 1 Закона Алтайского края от 07.12.2017 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам», Законом Алтайского края от 12.12.2024 № 94-ЗС «О внесении изменений в статью 1 закона Алтайского края «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных налогов», городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять решение Заринского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 19.12.2017 № 52 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

2. Направить решение Заринского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 19.12.2017 № 52 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (К.Ю. Булавин).

Председатель Заринского

городского Собрания депутатов                                                                         Т.В. Цаберябая

	Приняты решением Заринского

городского Собрания депутатов

от _________________ № _____

1.     Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 19.12.2017
№ 52 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
1. Внести в подпункт 9 пункта 1 решения Заринского городского Собрания депутатов «О внесении дополнений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 19.12.2017 № 52 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» изменение, изложив его в следующей редакции:
«- задолженность умерших или объявленных умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество не оформлено в установленном законом порядке».

2.Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
3.Обнародовать на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского zarinsk.gosuslugi.ru и опубликовать в городской газете «Новое время».
Глава города                                                                                                              В.Ш. Азгалдян

г. Заринск

___________________

№_________________